РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАГЕДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2016                                              пос.Пхия                                             №  21
О внесении изменений в постановление администрации Загеданского сельского поселения от 26.03.2015 № 6 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений и (или) разрешения на пересадку зеленых насаждений на территории Загеданского  сельского поселения»

            В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с тарификацией Конвенции о правах инвалидов» и целях приведения в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести в постановление администрации Загеданского сельского поселения от 26.03.2015 № 6 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений и (или) разрешения на пересадку зеленых насаждений на территории Загеданского  сельского поселения» следующее изменение:
 пункт 2.13 приложения к постановлению дополнить подпунктом 2.13.5) следующего содержания:

«2.15.5) Требования к обеспечению доступности для инвалидов объектов, в которых предоставляется муниципальная услуга:

       условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

       возможность самостоятельного передвижения по территории администрации Загеданского сельского поселения, а также входа в здание администрации Загеданского сельского поселения  и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

       сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

       надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию администрации Загеданского сельского поселения и к услугам с учетом ограниченной их жизнедеятельности;

       дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

      допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

      допуск собаки-проводника в здание администрации Загеданского сельского поселения;

      оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».
      2. Настоящее постановление обнародовать на  информационном щите администрации Загеданского сельского поселения в п.Пхия, на доске объявлений п.Загедан, в здании библиотеки поселка Пхия.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава  Загеданского сельского поселения                                         А.С.Касаткин